RES: Questionamento ao Edital DPDF - Pregão N. SRP - Nº 09/2019

Prezada Pregoeira,

Em resposta ao QuesƟonamento 01, segue abaixo:
Conforme descrito no item 10. TABELA DE REFERÊNCIA SALARIAL MÍNIMA, 3º parágrafo “Os valores constantes no quadro abaixo
possuem valores meramente referenciais a fim de nortear a elaboração das propostas.”.

Atenciosamente,

MARCONI G. B. DE SANT´ANNA
Coordenação de Inovação e TIC

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

SIA Trecho 17, Rua 07 Lote 45- Brasília – Distrito Federal

CEP 71200-219,  Tel: (61) 2196-4348

De: Licitação SUAG <licitacaosuag@defensoria.df.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 4 de outubro de 2019 17:21
Para: William da Silva Ganzela <william.ganzela@defensoria.df.gov.br>; COOTIC <cooƟc@defensoria.df.gov.br>; Marconi Gonçalves
Brasileiro SantAnna <marconi.santanna@defensoria.df.gov.br>
Assunto: Enc: QuesƟonamento ao Edital DPDF - Pregão N. SRP - Nº 09/2019

Cinthia Maria S. D. de Oliveira
Diretora de Licitação

De: Fernanda De Araujo Lima Lopes <falopes1@stefanini.com>
Enviado: sexta-feira, 4 de outubro de 2019 17:18
Para: Licitação SUAG
Cc: Karina Rodrigues Do Carmo; Lucas Andrade Ribeiro
Assunto: QuesƟonamento ao Edital DPDF - Pregão N. SRP - Nº 09/2019

Á;

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL - DPDF

Prezado Sr. Pregoeiro,

                                  A STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 58.069.360/0001-20, com sede na Avenida Jaguary, 164, Centro, Jaguariúna/SP, CEP: 13.820-000 , vem, respeitosamente,
à presença de Vossa Senhoria, solicitar ESCLARECIMENTOS aos QUESTIONAMENTOS,  no que couber.

QUESTIONAMENTO 1

Marconi Gonçalves Brasileiro SantAnna
sex 04/10/2019 17:43

Para:Licitação SUAG <licitacaosuag@defensoria.df.gov.br>; William da Silva Ganzela <william.ganzela@defensoria.df.gov.br>; COOTIC
<cootic@defensoria.df.gov.br>;

Email – licitacaosuag@defensoria.df.gov.br https://cas.gdfnet.df.gov.br/owa/#path=/mail/inbox

1 of 2 08/10/2019 17:57

O item 10 – Página 41 do edital – apresenta a tabela de referência salarial, fundamentada nos Acórdãos nº 189/2011 – TCU. As
referências salarias devem ser consideradas pelas licitantes como o piso salarial para cada perfil profissional?

Certos de sermos atendidos e no aguardo de vosso pronunciamento.

Agradeço,

Fernanda Lopes

tel 61 3704-8411

Você sabia que a Stefanini é uma líder reconhecida no setor global de tecnologia?

Estamos presentes em mais de 40 países, atuando em conjunto com nossos clientes, cocriando soluções para um futuro melhor.

Stefanini | Co-Creating Solutions for a Better
Future

stefanini.com

Rely on us to make your digital transformation dream a reality. Let’s
work together to digitally transform your business and build the
solutions of tomorrow.

Importante: As informações deste e-mail são confidenciais. O uso não autorizado é proibido por lei. Por favor,
considere o ambiente antes de imprimir. Important: The information on this e-mail is confidential. Non-authorized
use is prohibited by law. Please Consider the Environment Before Printing.

Email – licitacaosuag@defensoria.df.gov.br https://cas.gdfnet.df.gov.br/owa/#path=/mail/inbox

2 of 2 08/10/2019 17:57